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MYE Å GLEDE SEG 
OVER
Thomas Hylland Eriksens bok Syv menin-
ger med livet er en kilde til refl eksjon og en 
inspirasjon til å sette pris på tilværelsen. 
Kanskje det viktigste budskapet hans er at 
vi bør være ydmyke og takknemlige over 
at vi i det hele tatt er til. For det var jo ikke 
gitt at hver enkelt av oss ble født, var det 
vel?  

Det er ikke bare boken til Hylland 
Eriksen som gjør inntrykk denne høsten. 
NRK-journalist Kristin Solberg har gitt ut 
boken Den andre, der hun forsøker å forstå 
hvorfor den ekstremt brutale terroristbe-
vegelsen IS tiltrakk seg så mange frem-
medkrigere, deriblant den norske kvinnen 
Aisha.  En skremmende beretning som er 
verdt å lese, ikke minst fordi vi ifølge for-
fatteren ikke er ferdige med global jihad. 

Ida Hegazi Høyer er en annen av om-
rådets forfattere som slår til med bok nå, 
Kirurgen. Hun skriver med innsikt og snert 
om hvordan en småkonge av en selvopptatt 
kirurg går til grunne på to uker. Morgen-
bladet kåret i 2015 Hegazi Høyer til en av 
de beste norske forfatterne under 35 år, og 
Kirurgen er hennes åttende utgivelse.

Brynjulf  Jung Tjønn har skrevet dikt-
samlingen Kvit, norsk mann som omhandler 
hvordan adopterte blir utsatt for rasisme 
og fordommer. Oppsiktsvekkende nok har 
den havnet på bokhandlernes bestselger-
liste, noe diktsamlinger ikke har for vane 
å gjøre.

Toto Hølmebakk debuterer med dikt-
samlingen Almokalender, og å klare det i en 
alder av 65 år er også sjelden kost. Flere av 
diktene hans er inspirert fra området vårt.

Skal du ha noe lettere og direkte gøya-
lt, så kan Erlend Loes Giæver og Iunker være 
noe. Eller du kan sette deg foran skjermen 
og se NRK-serien Gutta på skauen.

Uansett er det denne høsten mye å gle-
de seg over fra forfattere i området vårt - i 
tillegg til å glede oss over bare det at vi er 
til. 
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Din rådgiver fra A til Å

Lurer du på hva boligen din er verdt? Vi er lokalkjente 
eiendomsmeglere med ekstra god kunnskap om Ullevåls 
markedet. Ta kontakt for gratis verdivurdering* og en 
hyggelig boligprat! 

*tilbudet gjelder ut 2022.

Selge bolig på Ullevål?
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Anne-Sofie Østby Røiri
905 21 223
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@dnbeiendom.no

Ina Sartz
900 56 973
Ina.Sartz
@dnbeiendom.no

Michael Marveux
951 89 834
Michael.Marveux 
@dnbeiendom.no
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Vi møter Thomas Hylland Eriksen på  
kafé  Eckers, et sted han selv frekventerer. 
Det er fi nt vær, men han foretrekker å  sitte 
innendørs. Etter å  ha vært gjennom en kreft-
sykdom, tå ler han sol då rlig. Vi starter med 
et spørsmå l om det viktigste av det uviktige, 
nemlig fotball, et av mange temaer som duk-
ker opp i boken hans. Han bekrefter at fami-
liens favorittlag, i likhet med undertegnedes, 
er Arsenal. Vi føler spontant glede og tar en 
high fi ve. Han avslører at nettopp øyeblik-
kets betydning for meningsfullhet var det ka-
pittelet han var mest overrasket over at kom 
med i boken. Men etter å  ha gå tt gjennom 
livstruende sykdom ser han og mer den sto-
re verdien i de små  ting: − Små  gleder, som 
smaken av vå rens første softis eller en vakker 
scoring, er uhyre viktig sier han.

Han kaller disse øyeblikke-
ne livets salt, og refererer til den 
franske antropologen Francoise 
Hé ritier som skrev boken Le Sel 
de la vie. Og med et generøst 
dryss av digresjoner og eksem-
pler fra eget og andres liv, og et 
mangfold at temaer og perspektiver, kan 
boken hans sies å  være godt krydret. 

SKAPENDE GLEDE   De syv meninger 
med livet som presenteres i boka er relasjo-
ner, knapphet, drømmer, langsom tid, øye-
blikket, balanse og å  gi slipp. Eller rettere 
sagt er det riktigere å  snakke om meninger 
i livet, for Hylland Eriksen slutter seg til 
Arne Næss sitt syn om at det er i selve livet 
at vi kan fi nne mening.

− Vi kunne tenkt oss et å ttende kapittel om det 
meningsfulle med å  legge et arbeid i noe, skape noe 
eller gjøre en innsats som på  en eller annen må te gir 
en positiv endring.

− Har du noen eksempler, spør han, 
et spørsmå l han stadig stiller til medde-
battanter. Hvis noen kommer med lange, 
analytiske og kompliserte utlegninger, men 
blir svar skyldige, setter han ikke særlig lit 
til tankene deres. Vi svarer at det kan være 
alt fra arbeidet en snekker legger i å  lage en 
stol, noe du bidrar med i en organisasjon 

eller et kunstverk du lager.
− Ja, det er en viktig innfallsvinkel som 

gjerne kunne ha vært tatt med, sier han, og 
forteller at boka like godt kunne vært delt 
inn i fem eller hundre kapitler, som kunne 
hatt andre navn enn de han har valgt. 

KJÆRLIGHET  Han trekker fram relasjo-
ner som det viktigste for meningsfullhet, 
og som han også  opplever han har mest av 
i sitt liv. Relasjoner tas opp i bokas første 
kapittel, som også kunne vært kalt kjærlig-
het.  Relasjoner preger i stor grad resten av 
boka. Ikke bare gjengis samtaler sosialan-
tropologen har hatt med gode venner eller 
mennesker han har møtt under feltarbeid, 
han beskriver også  selve arbeidet med boka 

som “en dialog med en god venn foran pei-
sen”. Det er tydelig at han er inspirert av 
den franske essayisten Michel de Montaig-
ne, som hadde en entusiastisk nysgjerrighet 
og spørrende og personlig må te å  skrive 
på . Montaign er likevel bare en av mange 
referanser til bå de levende og døde forfat-
tere som han mener har verdifulle bidrag 
til temaet. I tillegg beskriver han relasjoner 
han har til musikk, til natur og ikke minst, 
til katten sin Doff en som døde mens boken 
var i trykken, 18 å r gammel. 

INGEN SELVHJELPSBOK  Boken er ingen 
selvhjelpsbok. Hylland Eriksen tar seg hel-
ler friheten til å  være manisk digressiv så nn 
han sier det selv. Vi lurer på  om det i hele 
tatt er mulig å  hjelpe seg selv til å  få  mer 
mening i livet. Han svarer kjapt bekreftende 

− Ja, det er det. Det er gjelder å  være 
mer oppmerksom. Da vil vi kanskje bli mer 
takknemlige og ydmyke over bare det at vi 
er til.

Han trekker paralleller til mindfulness, 
og fokuset er igjen på  å  legge merke til livets 
små  gleder. Selv fi nner han for eksempel 
stor glede i å  se ting spire og gro. − Nå  har 
vi tenkt å  lage en blomstereng i hagen med 
fl erå rige, bievennlige stauder. 

− Er du med i hagegruppa til Ullevå l hageby 
vel?

− Nei, men det burde jeg nok hvis jeg 
får lov, vi bor jo strengt tatt på Berg og ikke 
i selve hagebyen.

FROSKER SOM BLIR LANGSOMT 
KOKT  − Boken din inneholder kanskje ikke helt 
nye innsikter, men er en engasjerende på minnelse om 
hva som kan gi mening. Hvorfor tror du at vi trenger 
å  minnes det som gir mening?

− Vi blir sløvet av vanene 
våre, ikke minst av overfl odssam-
funnet vi lever i.

Vi er på  helt feil spor. Vi 
forveksler materiell levestandard 
med livskvalitet samtidig som vi 
ødelegger naturen. Jeg siterer Ole 
Pause i boken: «Vi har alt, men 

det er også  alt vi har.» 
I boken skriver han følgende: «Dagens 

globale sivilisasjon begå r et langsomt selv-
mord, men det kommer tassende på  fi lt-
tøfl er, i likhet med varmen som langsomt 
overmanner frosken som plasseres i en gry-
te med kaldt vann, der oppvarmingen skjer 
så  langsomt at frosken ikke merker noe før 
den blir kokt.» 

Hva tenker han så  om hvordan vi skal 
redde oss selv og planeten? 

− Vi må  skru av platen. Stanse veksten. 
Men det er fryktelig vanskelig å  ta vekk 
komfort som folk er blitt vant til. Jeg tror vi 
må  oppleve en ordentlig krise for å  vå kne. 
Jeg selv fi kk meg en vekker da jeg ble alvor-
lig syk for seks år siden. Jeg lærte å  sette pris 
på  ting som jeg før hadde oversett eller tatt 
som en selvfølge. Vi trenger av og til å  få  en 
kilevink for å  forstå  hva som er viktig. Og 
vi må  få  et annet perspektiv på  hva som er 
det gode liv. 

− Vi må  spørre oss hvordan vi bør opp-

De sYV bUD

P O R T R E T T E T

Vi møter Thomas Hylland Eriksen for en meningsfull samtale om hans siste bok: 
Syv meninger med livet.

Tekst: Emi Rokseth og Olav Rokseth Foto: Pål Rødahl

Det er gjelder å være mer oppmerksom. 
Da vil vi kanskje bli mer ydmyke og 
takknemlige over bare det at vi er til.

Som ung, svartkledd postpønker fant Thomas Hylland Eriksen mye mening i å diskutere de fi losofi ske premissene for livets meningsløs-
het med medstudenter. I dag går han seg heller en rolig tur eller steller i hagen.
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QUIZ
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1. Hvilke syv meninger med livet er det Tho-

mas Hylland Eriksen skriver om i den nye 
boken sin? Ett poeng for hvert riktige svar.

2. Når ble Kolibri etablert på Damplassen?
3. Hvor mange benkebord stod det for noen år 

tilbake øverst i Halsparken?
4. Hvor mange gutter og menn er hedret på 

statuen i Minneparken?
5. Hvilken etat i kommunen har ansvaret for 

John Colletts plass og gressletta langs Ulle-
vålsalléen?

6. Er gravhaugen i Langliaparken fra steinal-
deren, bronsealderen kobberalderen eller 

jernalderen? Og hva var tidsepoken for den-
ne alderen i Norge?

7. Det ble presset hundrevis av eplemost under 
årets eplefest på Eventyrplassen. Hvor man-
ge prosent vann består et eple av? Og hvilket 
land er verdens største produsent av epler?

8. Hvor høy er solsikken som vant konkurran-
sen under eplefesten?  Og hvor høy er ver-
dens høyeste solsikke meter og hvor vokser 
den?

9. Hvorfor er solsikken et symbol på Ukraina?
10. Hvem var Nils Lauritssøn som veien av sam-

me navn er oppkalt etter?

1. Relasjoner. Knapphet. Drømmer. 
Langsom tid. Øyeblikket. Balansekunst 
og Å gi slipp.

2. November 2016
3. To eller tre. Hvis noen vet svaret, så 

kontakt gjerne redaksjonen.
4. 26
5. Bymiljøetaten
6. Jernalderen fra 500 f. Kr. til omtrent år 

1050.

7. Ca. 86 prosent. Kina. 
8. 3,16 meter. Den høyeste i verden ble 

målt til 9,17 meter i Tyskland.
9. Solsikken er Ukrainas nasjonalblomst. 

Før Russland invaderte landet, var 
Ukraina verdens største produsent av 
solsikkefrø. 

10. Nils Lauritssøn var en betydelig kjøp-
mann og godssamler i Christiania og øst-
landsområdet på midten av 1600-tallet.

føre oss for å  bli gode stamfedre og stam-
mødre. At vå re barnebarn vil si: «De tenk-
te på  oss og ikke bare på  egen komfort.» 

BALANSEKUNST  − Det er mange unge som 
lider av klimaangst eller frykt for krig, pandemier 
og framveksten av høyreekstremisme. Hva har du 
å  si til dem? 

− Jeg tror på  begeistring og positiv 
energi. Vi må  kunne nyte livet og glede oss 
over å  være til stede i denne vidunderlige 
verden. Selv holder jeg motet oppe ved å  
glede meg over de små  ting. Og å  oppleve 
at vi er en del av noe større. Vi er bittesmå  
stemmer i et mektig kor som strekker seg 
utover i rommet og både forover og bak-
over i tid.. Det er det nærmeste jeg kom-
mer som ikke-troende til en religion. 

Det store her og det lange nå , er et ut-
trykk Hylland Eriksen stadig kommer til-
bake til. Det handler om å  være tilstede her 
og nå , om å  sette pris på  øyeblikket og være 
takknemlig i sitt eget liv. For å  unngå  å  bli 
for navlebeskuende er det samtidig viktig å  
være bevisst og ta vare på  den større sam-
menhengen man inngå r i, enten det er jor-
das økosystem eller det lokale fellesskapet 
der man bor. Balansekunst er stikkordet, 
også  nå r man skal søke meningen. 

I den amerikanske grunnloven heter 
det at alle skal ha rett til å  søke lykke, og vi 
lurer på  om han ville ha endret dette til noe 
så nt som «alle skal kunne fi nne mening i 
livet i det samfunnet de lever i». Han nik-
ker, men føyer kjapt til: «, uten å  på føre 
sine omgivelser skade.»  

Ullevål                      Man - fre 7-23  lør 9-21
Trikkesløyfa         Man - lør 7-23
Sognsveien           Man - lør 7-23

på all fersk frukt og grønt
til alle KIWI PLUSS-kunder!

IQ-BOMBEN 
BROKKOLI

Når du skal booste hjernen din
- ta deg en brokkoli. Stoffet sulforafan 

som finnes i brokkoli kan faktisk 
bidra til å “reparere” hjernen din.

Disse grønnsakene bør du spise mer av.
Se vårt  hefte med sunne oppskrifter.

Les mer på kiwi.no eller se hefte i butikk

Syv meninger med livet (Kagge forlag) 
ble utgitt i august
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Sterke reaksjoner fra nabolaget og 
andre aktører førte til at Kiwi nå har 
fjernet bildene av kiwiene i bu-
tikkvinduene på John Colletts plass. 

Av Olav Rokseth

Erik Steineger og Eva Simonsen tok i november i 
fjor saken opp med Plan- og bygningsetaten, kort 
tid etter at de historiske bildene i vinduene var fjer-
net og erstattet med bilder av kiwier i kraftig grønn 

og gul farge. Argumentasjonen var at de nye dekor-
asjonene brøt med intensjonene i kommunens skilt 
og reklameplan siden bygningen er på Byantikva-
rens gule liste. Både Byantikvaren og Bydel Nordre 
Aker gikk også imot kiwibildene. Samtidig startet 
Stein Amundsen en underskriftskampanje mot de 
nye bildene, og denne fi kk stor oppslutning. Kiwi 
erklærte at de ville ta ned kiwibildene, men dette ble 
først utført 30. august. Regionsjef  Stian Gregersen 
forteller til Hagebybladet at det ennå ikke er avgjort 
hva som skal settes opp i butikkvinduene. 

NABOLAGET BLE TIL SLUTT HØRTUTSATT AV-
KLARING OM 
PARKERING

Styret i Oslo haveby-
selskap trenger mer tid 
for å få behandlet alle 
søknadene om parke-
ringsplasser i Hageby-
en. Det blir også nye 
befaringer. Det ble klart 
etter styremøtet den 15. 
september. I mellomti-
den kan beboere parke-
re der de alltid har gjort. 
I alt er det kommet inn 
rundt hundre søknader. 

NY BRO FERDIG I 
DESEMBER
Gang- og sykkelbroen 
over Universitetskrys-
set skal ifølge planen 
ferdigstilles i desember 
med en prislapp på kr 
82.6 mill. ifølge Stats-
bygg.

I HARNISK
Bystyret har nettopp av-
gitt høringssvar vedrø-
rende Statens varslede 
nedleggelse av Ullevål 
sykehus for å bygge nytt 
på Gaustad og Aker. 
Alle partier unntatt Høy-
re er i harnisk over en 
statlig overkjøring av 
Oslo, og Bystyrets ved-
tak er at de ikke kan an-
befale hverken planen 
for Gaustad eller Aker 
fordi de planlagte syke-
husene ikke vil dekke 
behovet i Oslo. Det er 
fortsatt et lite håp om at 
alvoret i problemet kan 
synke inn hos helsemi-
nisteren, Regjeringen 
for øvrig og Helse Sør-
Øst før det blir for sent

STIPEND
Ullevål Bandy deler 
ut studiestipend på kr 
10.000 til A-lags studen-
ter på heltid, og invite-
rer til søknader innen 2. 
oktober.

KUTT I BYGG
Livsvitenskapsbygget i 
Gaustadbekkdalen byg-
ges ut etter reviderte 
planer, men risikerer å 
bli rammet av Regjerin-
gens kuttplaner for stør-
re vei og byggeprosjek-
ter. Det har blitt antydet 
at kuttene kan komme i 
innredning og utstyr når 
selve bygget står ferdig 
i 2027. 

BOLIGBLOKKER 
TRUER
Boligeiere i Tyrihansvei-
en har blitt kontaktet 
av Atlas boligutvikling 
med formål salg av ei-
endommer til en pris 
inntil det dobbelte av 
reell verdi basert på om-
regulering som vil inne-
bære at dagens gamle 
trevillaer erstattes av 
treetasjers boligblok-
ker. Dette vil stå i sterk 
kontrast til eksisterende 
bebyggelse så vel som 
småhusplanen for Oslo. 
Oslo Havebyselskap er 
informert om planene 
som hvis de iverksettes 
vil gå ut over beboere i 
Hagebyen.

ENDELIG FEST
To år på etterskudd 
er det omsider klart 
for 100 årsfesten for 
medlemmer av UIL lør-
dag 24.9 på restaurant 
Panorama på Ullevål 
stadion. Vi antar at det 
blir «hæla i taket» når 
festkomiteen med Erik 
Nordbrenden i spissen 
tar mot nærmere 100 
gamle og unge Ulle-
vål-supportere til festaf-
ten.

NY FASTLEGE 
Linda Backlund har 
overtatt hjemmelen et-
ter fastlege Krister Mo-
ström ved Ullevål Ha-
geby legesenter. Hun 
har vært deltidsvikar for 
Moström siden 2019. 

Flere beboere som Hagebybladet har vært i kontakt med uttrykker ønske om at det på nytt oppføres histo-
riske bilder i Kiwi-vinduene på John Colletts plass. Foto: Olav Rokseth

BANNERE FJERNES
Reklamebannerne som henger på fasaden til Ki-
nobygningen på John Colletts plass vil bli fjernet, 
opplyser Jasmine Hitsøy i treningssenteret Nr1Fit-
ness til Hagebybladet. Hun forteller at de uansett 
skulle bare henge der midlertidig, men forteller at 
treningssenteret har behov for å kunne vise forbi-
passerende at det fi nnes. Stein Amundsen, som har 
vært en pådriver for å få fjernet kiwibildene i Ki-
wi-butikken på John Colletts plass, har tatt initiativ 
til et møte med Nr1Fitness for å se om man kan 
fi nne en løsning. Hagebybladet vil følge opp saken 
i neste utgave. Foto: Olav Rokseth

KAN FORTSATT PARKERE I JCA

FESTLIG LESNING
Selveste Erlend Loe slo til på FNs internasjonale dag 
for lese- og skriveferdighet 8. september. I regi av 
Foreningen Colletts kulturhus leste Loe opp fra bo-
ken sin Hvem rumpet brunosten? på John Colletts plass 
til glede for både de voksne og barna som hadde 
funnet veien dit. Cilje Sunde Rolfsjord, som har tatt 
over som leder av Foreningen Colletts kulturhus et-
ter Geir Knudsen, sier til Hagebybladet at selv om 
det ikke lyktes med å få til et kulturhus i Kinobygnin-
gen, så vil foreningen arbeide for kulturelle arrange-
menter i nærmiljøet. F.v. Katrina Kraff t, Cilje Sunde 
Rolfsjord og Erlend Loe. Foto: Olav Rokseth

Det er nok mang en hundeeier som er 
lei seg for at hundeparken i Langlia ble 
fjernet i sommer. Det var Byantikvaren 
som ba bydelen om å ta affære av 
hensyn til gravhaugen fra jernalderen.  

Av Olav Rokseth

– Hundeparken var veldig hyggelig og sosialt for 
både hund og eier, og dekket et tydelig behov, sier 
Trond Aksel Bråten til Hagebybladet. Han og hun-
den Pluto var ivrige besøkende til parken, og han er 
lei seg for stengningen selv om han nå er uten hund 
etter at Pluto døde. 

Noen naboer har også klaget på bjeffi  ng fra 
hundene. – Jeg hørte det selv noen ganger selv om 
jeg bor i Pastor Fangens vei, men dette kunne vært 
løst ved å etablere åpningstider, sier han.  

Bråten nevner andre muligheter for hundepark i 
området, som deler av Halsparken, et friområde ved 
Berg skole og sletta ved Ullevålsalléen.

På Ullevålsløkka er det en del hundeeiere som 
samles, og det kan være et annet alternativ.

Spesialkonsulent Knut Egil Hopland i Bydel 
Nordre Aker sier at det er opp til politikerne å even-
tuelt fi nne et egnet område. 

Plan- og bygningsetaten avslutter 
saken om parkering i John Colletts 
allé. Det er i skrivende stund usikkert 
om Bymiljøetaten vil følge den opp. 
Uansett kan de som parkerer foran 
avkjørslene fortsette å gjøre det. 

Av Olav Rokseth

På spørsmål fra Hagebybladet, svarer Bymiljøeta-
ten følgende: «Bymiljøetaten har ikke tatt stilling til 
om vi som veimyndighet, eller som forvalter av den 
historiske trerekken i John Colletts allé, vil følge opp 
saken ved å kreve parkeringsplassene fjernet. Der-
som dette blir vår konklusjon, vil vi i så fall sende ut 

varsel om pålegg til berørte naboer, som gjennom 
dette blir orientert om videre saksgang. Inntil videre 
oppfordrer vi alle til å kun parkere innenfor avgren-
sede avkjørsler, både av trafi kksikkerhetshensyn og 
for å beskytte den historiske alléen mot skade.»

Bymiljøetaten har tidligere lagt til grunn at det er 
lovlig å parkere bilen i avkjørslene fra boligene selv 
om kjøretøyet da blir stående på kommunens grunn. 
Parkering utenfor avkjørslene er en annen skål, og 
Plan- og bygningsetaten har tidligere påvist at det 
parkeres utenfor avkjørslene ved nr. 5, 15 og 27. 

På spørsmål om Bymiljøetaten vil foreta en 
egen befaring av John Colletts allé, svarer etaten at 
de vil avvente til de har tatt stilling om saken skal 
følges opp. 

HUNDEPARKEN FJERNET

Byantikvaren mente at hundene kunne skade grav-
haugen fra jernalderen. Foto: Olav Rokseth

SYKKELSKUR I BRUK
Sykkelskuret i Moltke Moes vei 9 er i full 
bruk. Det skal installeres stativ i skuret for 
å kunne parkere to og to sykler i høyden, 
noe som vil gi en kjærkommen økning 
av kapasiteten. Skurene koster over 
350.000 kroner. Foreløpig er planen å 
sette opp to skur til. Foto: Olav Rokseth

PUSSER OPP
Seniorsenteret på Damplassen 
pusser opp uteområde. Fore-
løpig er det lagt nytt underlag 
av skifer og gress. Frivillige har 
også kjøpt inn nye planker og 
laget nye benker. Det er også 
planlagt å sette ut urtekrukker.
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DÆHLI TOPP-
FOTBALLSJEF
Truls Dæhli, som bor i 
Ullevål hageby, er an-
satt som toppfotballsjef 
i Norges Fotballforbund 
fram til 2024. Han har 
vært konstituert i jobben 
siden i vår.
Dæhli går dermed fast 
inn i jobben som han 
overtok fra Lise Klave-
ness da hun ble fotball-
president.
– Truls er en person som 
bygger broer i et veldig 
konkurranserettet miljø, 
skaper vekst og gjødsler 
miljøet rundt seg med 
ro og klokskap, sa Klave-
ness på en pressekonfe-
ranse fredag. Dæhli er far 
til landslagsspiller Mats 
Møller Dæhli og tidligere 
kommentator i VG.

NY TRENER 
ØNSKES
Klubbens nye bane-
mester Jørgen Osmund-
sen håper å starte isleg-
gingen av Bergbanen i 
midten av oktober og ha 
banen spilleklar i slutten 
av måneden. Damela-
get ønsker seg ny trener 
som bør være på plass 
i tide før sesongstart. 
Eliteserien starter andre 
uken i november.

TURN 
Høstsemesteret for Turn 
på Ullevål skole startet 
opp 30. august med 
sine vanlige partier for 
damer (tirsdag +tors-
dag), herrer (tirsdag), 
barn (onsdag) samt 
for barn/foreldre født 
2019/20 (tirsdag) og 
2017/18 (torsdag). Ref.  
nettsidene www.uil.no

Den nye butikken kommer i Carl 
Grøndahls vei 1, og åpner trolig før 
jul. 

Av Olav Rokseth

Bygningen har tidligere huset både kolonial, slak-
teri, fi skeforretning og bakeri i førsteetasjen.  - Da 
vi befarte bygningen, var det rett og slett noe som 
stemte, forteller Christopher Holm og ektefellen 
Elisabeth til Hagebybladet.

De forteller at de ønsker å ta bygningen tilbake 
til slik den opprinnelig var brukt – en skikkelig fi n 
kolonialforretning for nærområdet. En annen ting 
de falt for var den store tomten som de skal gjøre 
mer ut av, og et fl ott tuntre som ruver i forgrunnen. 

MER CATERING  I seks år har de drevet koloni-
alforretningen Kolibri på Damplassen, og denne 
er blitt en kjær nabo som tilbyr kvalitetsvarer syv 
dager i uken. Ja, også folk som bor langt unna fre-
kventerer butikken. Her har også ekteparet tilbake-
ført fasaden til slik den opprinnelig var. 

–  Noen vil sikkert spørre seg om det er lurt å 
etablere en ny butikk bare en knapp kilometer unna 

den vi allerede har, men vi har tro på at de vil utfylle 
hverandre, sier de.

Selve butikklokalet i den nye butikken blir litt 
mindre enn på Damplassen, men det blir et mye 
større kjøkken. Dermed vil man kunne øke egen-
produksjonen av mat, og enda fl ere vil kunne få gle-
de av cateringtilbudet til Kolibri. I tillegg har den 
nye butikken større lagringsplass, noe som vil gjøre 
driften mer rasjonell.

Så da er det bare for beboerne i Tåsen og om-
egn å glede seg til åpningen

KOLIBRI MED NY BUTIKK PÅ TÅSEN

Det jobbes på spreng for å få butikken ferdig. F.v. Jenny Nilsen, Christopher Holm og Elisabeth Holm.
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Alt du trenger til hverdagen

Kjære naboer!
22. – 23. oktober ønsker vi velkommen til loppemarked på Ullevål skole.

Vi tar imot lopper på skolen kl. 18–20 disse datoene: 11. 13. 18. og 20. oktober. 
Du � nner mer informasjon om hva vi ønsker oss, henting og levering på 

www.hentelopper.no eller ring oss på 94 26 10 23.

Vi håper vi sees!

bruvollarkitektur as 
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Planer som gjelder for eiendommen og midlertidig forbud mot tiltak 
Eiendommen er avsatt til hovedformål bebyggelse og anlegg i kommuneplan 2015 – Oslo mot 2030, vedtatt 
23.09.2015.  
 
Eiendommen er regulert til byggeområde for boliger gjennom reguleringsplan for småhusområder for Oslos 
ytre sone, S-4220 (småhusplanen), vedtatt 15.03.2006, revidert 12.06.2013. Småhusplanen er under revisjon 
(saksnr. 202102096 pågående plansak revisjon av S-4220 småhusplanen).  
 
Det er nedlagt midlertidig forbud mot tiltak i området 20.1.2021 (saksnr. 202018107) med formål om å 
utarbeide ny reguleringsplan som i større grad ivaretar opprinnelig bebyggelsesstruktur og grøntareal. 
 
PBE skriver i vedtak om midlertidig forbud:  
Vedtak om midlertidig forbud mot tiltak betyr at vi har anledning til å utsette alle former for tiltak, også tiltak 
som ikke er søknadspliktig. Det er likevel mulig å søke om tiltak som ikke forhindrer det videre planarbeidet. 
Hvilke tiltak det fortsatt er mulig å søke om fremgår nedenfor i Plan- og bygningsetatens vurdering og 
konklusjon.  
 
Videre står det under PBEs konklusjon: 
Plan- og bygningsetaten ønsker ikke å stoppe alle byggetiltak innenfor området. Søknad om fasadeendring, 
innvendige endringer av eksisterende bebyggelse, mindre tilbygg/påbygg og andre tiltak som ikke medfører 
større inngrep i grøntareal eller bebyggelsesstruktur og som ellers ivaretar gjeldende bestemmelser vil bli 
vurdert etter søknad.  
 
Omsøkte tiltak for Carl Grøndahls vei 1 omfatter tilbakeføring av fasader i 1. etasje mot sørvest og etablering av 
ventilasjonskanal på fasade mot nordøst. Tiltakene sikrer reetablering av opprinnelig godkjent utadrettet 
næringsvirksomhet og er ikke i konflikt med videre planarbeid knyttet til revidering av småhusplanen mv. 
Tiltakene medfører ingen endringer ift bebyggelsesstruktur eller nedbygging av grøntareal og anses å være i 
tråd med PBEs konklusjon i ovennevnte vedtak.  
 
Tiltak 
Hovedfasadens 1. etasje med inngangsparti til forretningslokalene mot sørvest vil tilbakeføres til opprinnelig 
uttrykk og utforming. Bygningens eksteriør pusses opp.   
 

Slik så den opprinnelige fasaden ut og slik vil den 
også bli.
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BEKYMRING I EVENTYRVEIEN

FOTTERAPI FOR 
SENIORER
Heidi Evensen er ny fot-
terapeut som tilbyr sine 
tjenester på Ullevål Ha-
geby Seniorsenter. Hun 
har vært autorisert fotte-
rapeut siden 2007. i til-
legg har hun erfaring fra 
pleier på sykehjem og 
i hjemmetjenesten, og 
har jobbet som sålema-
ker og produkt veileder 
for fotproblematikk på 
Medicus Plesner. Time-
bestilling kan avtales på 
telefon 944 68 866. 

KULTURHUS PÅ 
VOLDSLØKKA
Høsten 2023 åpner det 
en helt ny kulturstasjon 
på Voldsløkka. Dette 
skal fungere som et lo-
kalt kulturhus i bydelen. 
Med det kommer Ul-
levål til å få et bredere 
kulturskoletilbud innen 
dans, musikk, teater og 
visuell kunst.

INDISK FEIRING
I slutten av august arran-
gerte kunstnerne Dag 
Hol og ektefellen Yachi 
Yang en storstilt, indisk 
hagefest i Nils Laurits-
søns vei 26 for å feire 
Dags 70-års dag.  På pro-
grammet stod blant an-
net indisk dans, opera-
sang, magedans og mye 
mer, og hagen var full av 
begeistrede deltakere. 

Bymiljøetaten jobber fortsatt for å 
etablere sykkelrute i Eventyrveien og 
skilte veien med parkering forbudt. 

Av Olav Rokseth

– Vi har foreløpig ikke landet helt på løsningen for 
krysset Eventyrveien -Tyrihansveien, men håper å 
få gjennomført dette strakstiltaket for syklister i lø-
pet av høsten 2022, uttaler etaten til Hagebybladet. 

Beboere har tidligere reagert sterkt mot plane-
ne. Alexander Daae skrev i sommer følgende på 
facebook-gruppen Ullevål hageby: «Jeg har nå fl ere 

ganger opplevd nestenpåkjørsler av syklister i Even-
tyrveien. Dette når jeg har kommet ut fra den lille 
gangstien som går forbi Sognsveien 42 med barne-
vogn og det kommer noen i høy fart ned bakken. Er 
det noen som vet om kommunen har tenkt til å eta-
blere fartsdumper/gangfelt? Det er vel ikke grunn 
til å tro at farten vil bli lavere når bilene forsvinner, 
og det løper små barn inn og ut den porten på vei 
til Eventyrplassen konstant.»

Andre beboere Hagebybladet har vært i kon-
takt med uttrykker også sterk bekymring over faren 
for at barn kan bli påkjørt av syklister som kommer 
i altfor stor fart rett forbi hageportene. 

Tidlig om morgenene onsdag 7. 
september ble vi oppringt av hage-
bybeboer Frode Rise som kunne for-
telle at noen som kalte seg The Tyre 
Extinguishers hadde sluppet ut luften 
av dekk på fl ere biler i området. 

Av Olav Rokseth

Vi tok sykkelen fatt, og kunne dokumentere fl ere 
tilfeller av ugjerningene. I Eventyr-
veien kom vi over lege Krister Mo-
ström, som priset seg lykkelig over 
at han hadde en kompressor i baga-
sjerommet slik at han relativt raskt 
fi kk pumpet opp det fl ate dekket sitt 
igjen.

Han forteller at han ble fortvilet 
da han skjønte at han kom til å kom-
me forsinket til jobben den dagen og 
at dette ville gå ut over fl ere andre 
uskyldige også. –  I mitt tilfelle var 
det bl.a. rusabstinente spedbarn 
som måtte vente på hjelp, da hele 
dagen måtte omrokeres, forteller 
han.

Aksjonistene hadde festet et 
papirark til frontruten på bilene de 
hadde tatt for seg. Tittelen lød: «Ad-
varsel – bensinslukeren din dreper», 
hvorpå det fulgte en henvisning til at 

store biler er den nest største årsaken til den globale 
økningen av CO2 det siste tiåret, og at det ifølge 
FN allerede dør millioner av mennesker av årsaker 
relatert til klimaendring. 

ENDIMENSJONAL Moström fortelelr at han synes 
denne aksjonsformen er veldig endimensjonal da den 
ikke tar noen som helst andre hensyn enn å ramme én 
type bilister. – Aksjonsformen tar f.eks ingen hensyn 
til om eieren eller føreren av bilen er generelt veldig 
opptatt av miljø og bærekraftighet eller har et viktig 

samfunnsoppdrag av en type der 
bil kan være nødvendig. Heller ikke 
tar de hensyn til alle mulige nega-
tive sekundære konsekvenser aksjo-
nen fører med seg, som her i mitt 
tilfelle, der noen allerede lidende, 
uskyldige spedbarn måtte vente på 
å få hjelp. Det fi nnes uendelig mye 
annet, mye mer positivt og verdi-
skapende som man kan gjøre for å 
verne om miljøet, enn pøbelstreker 
og hærverk, slik som dette, sier han. 

– Hva tenker du man kan gjøre som 
innsats for at vi skal unngå en miljø- og 
klimakrise?

– Det jeg tenker er mye mer 
positive tiltak enn hærverk, er 
f.eks å inspirere til å spise mindre 

kjøtt, begrense matsvinn og se på 
muligheter for å øke gjenbruk av 
f.eks klær, sier Mostrøm. 

FLATE DEKK

Krister Moström er oppgitt over aksjonen med å slippe ut luft av bildekk. Foto: Olav Rokseth

Det var nok mang en hageby-
beboer som både ble sinte og 
fortvilet da de ble møtt av et fl att 
dekk. Foto: Olav Rokseth

ANNE LINDBOE KAN BLI ORDFØRER
En enstemmig nominasjonskomi-
té foreslår Ullevål hageby-beboer 
Anne Lindboe (50) som ordførerkan-
didat for Høyre i Oslo. 

Lindboe har jobbet mange år som barnelege Lind-
boe har tidligere vært barneombud og administre-
rende direktør i Private Barnehagers landsforbund 
(PBL). – Jeg har bodd mange ulike steder i Oslo 
og har tidligere kjørt ambulanse i byen, jobbet som 
barnelege på Ullevål sykehus i mange år og kjen-
ner Oslo godt, sier hun, og legger til at hun som 
ordfører kan bruke engasjementet for barn og un-
ges oppvekstsvilkår, og for byen Oslo. 

Eirik Lae Solberg er innstilt som byrådsleder-
kandidat. Endelig valg av kandidatene i Oslo Høy-
re skjer i slutten av september. 

SOLSIKKER TIL GLEDE
Familien Ektvedt-Grimstad fi kk kjennskap til konkur-
ransen om hagebyens største solsikke bare et par dager 
før eplefesten på Eventyrplassen. Allikevel var det kan-
skje ikke så overraskende at de vant, for i fl ere år har 
de plantet solsikker rundt boligen i Eventyrveien 24.

– Vi legger frøene i jord i melkekartonger rundt 
påsketider, og i slutten av mai når det er garantert 
frostfritt plasserer vi dem ute der de vokser seg store 
og fi ne. 

Når været er grått, setter hun ekstra pris på de sto-
re, gule blomstene som lyser opp i hagen.

At solsikken er Ukrainas nasjonalblomst gir blom-
stene en fi n tilleggsverdi, synes hun.

Hele familien er med på å dyrke fram og stelle 
solsikkene, og her ser vi de stå foran det 3,16 meter 
høye vinnereksemplaret. F. v. Thoralf  (4), Tone Marie 
Ektvedt, Johanne (10), Sigve (7,5) og Grunde Grim-
stad. Foto: Olav Rokseth

Anne Lindboe vil som ordfører engasjere seg for 
barn og unges oppvekstsvilkår. Foto: Privat

FØR FROSTEN 
KOMMER
Nå er det ifølge måneds-
brevet fra hagegruppa 
til Ullevål Hageby vel-
forening på tide å:
• Hyppe 10-20 cm jord 

rundt gjenblomstrende 
roser.

• Ta inn sommerblomstren-
de knoller som georgi-
ner, begonia, gladioler. 
De tå ler ikke frost så  følg 
med på  værvarslingen.

• Ta inn pelargonia før fros-
ten kommer.

• Skjære helt ned bringe-
bærskudd som har bå ret 
frukt denne sommeren.

• Beskjære ved behov 
plommetrær, kirsebær, 
aprikos og fersken etter 
høstingen av bær.

• Legge løk av tulipaner og 
narcisser. Tulipanløk kan 
legges helt til det er tele i 
jorden, narcisser bør leg-
ges tidligere. 

• La stauder få  visne helt 
ned. Da er det større 
sjanse for at de klarer 
å  overvintre uten å  bli 
skadet. Klipp heller ned 
om vå ren, og bruk det 
visnede plantematerialet 
til jordforbedring rundt 
stauden. 

• Grave potetriset ned i 
å keren, god jordforbe-
dring.

• Sanke modne frø av som-
merblomster. 

• Dele vå rblomstrende 
stauder. 

Alle som vil abonnere på  
hagebrevet kan sende 
en mail til mariaurheim@
gmail.com 

Innspill fra leserne om 
forslag til temaer mottas 
med stor takk. anitako-
ren@gmail.com eller kris-
tinzeinerh@gmail.com 
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«Denne rørte meg til tårer. Mer enn én gang.» Slik oppsummerer NRK-anmelderen  
Brynjulf Jung Tjønns dikatsamling Kvit, norsk mann.

Av Olav Rokseth

De dypt personlige og anekdotiske diktene handler om rasisme, 
annerledeshet og utenforskap – sett med en adoptert nordmanns 
øyne.  For Tjønn ble adoptert som tre-åring, vokste opp på Vest-
landet og har hele livet følt seg annerledes på grunn av utseendet 
sitt, eller rettere sagt, på grunn av hvordan han er blitt møtt.

Han forteller at det var Manshaus drap på søsteren Johanne 
som utløste behovet for å skrive diktsamlingen. Behovet ble for-
sterket under pandemien, da han opplevde at folk kunne snu seg 
bort når de så ham eller be han om å ta på seg munnbind selv når 
dette ikke var påbudt. I tillegg vitser med spørsmål om han hadde 
vært i Kina i det siste.

– Det endte med at jeg bevisst gikk unna folk, og denen reak-
sjonen sitter fortsatt i kroppen, sier han. 

Også i hagebyen der han selv bor hadde han ubehagelige opp-
levelser under pandemien, men tror dette ikke kom fra beboere. 

IKKE SNAKKET OM  Tjønn påpeker at folk flest ikke tenker på at 
adopterte opplever rasisme fordi de snakker og oppfører seg som 
andre norske. Man glemmer også at adopterte kan føle seg veldig 
alene, fordi de er den eneste i slekta som ser helt annerledes ut. 
Og til forskjell fra innvandrere har de gjerne ikke et nettverk av 
likesinnede. 

– Jeg har aldri blitt direkte mobbet eller hetset, men hver dag 
tenker jeg på at jeg ser annerledes ut, sier han. 

I tillegg til drapet på Johanne, tar han utgangspunkt i drapet 
på 15 år gamle Benjamin Hermansen i Oslo og i den indiskfødte 
17-åringen Arve Beheim Karlsen som ble jaget i drukningsdøden 
i Sogndal, i nærheten av der Tjønn vokste opp.  

– Jeg var 19 år gammel da det skjedde, men det ble aldri snak-
ket om hvordan jeg som adopert opplevde det. Og de tiltalte ble 
ikke dømt selv om vitner fortalte at de hadde ropt «drep negeren».  

GJORT GODT  Han har hatt flere opplesninger og har fått man-
ge positive tilbakemeldinger.

– Det har gjort godt å 
skrive diktene, å få ut følel-
sene. Det gjør også godt å se 
at mange blir berørt av dem

Kanskje at diktene er 
enkle gir dem en ekstra kraft, 
som denne fra hagebyen.

eg jobbar i nrk
eg har akkurat kjøpt meg leiligheit i ullevål hageby 
eg har kome heim frå jobb
med ei avis under armen 

den første naboen eg møter
spør om eg leiger leiligheita av nokon 

den andre naboen eg møter 
spør om eg er det nye avisbudet 

Han understreker at det som diktet skildrer skjedde for over 15 år 
siden og ikke der han bor nå. Skildringen gjelder heller ikke de 
nærmeste naboene han delte oppgang med på den tiden. 

RøRt til tåReR

Hagebybeboer Brynjulf Jung Tjønn har skrevet en sterk og dypt 
personlig diktsamling. Foto: Maria Kleppe Vihovde / Cappelen 
Damm

Kvit, norsk mann (Cappelen 
Damm) ligger på best-
selgerlisten til Bokhand-
lerforeningen, noe som er 
enestående for en diktsam-
ling. Boken kommer nå i 
annet opplag. 

Kalenderen
DEICMANSKE BIBLIOTEK  
MAJORSTUEN
27.09 kl. 15: Plante hortensiabusk
28.09 kl. 17: Urtekurs med Francesca
03.10 kl. 15: Plante bærbusker
11.10 kl. 15: Høstdugnad
18.10 kl. 15: Vi planlegger våren!
26.10 kl. 17: Gresskarlyktverksted og fel-
lesmiddag

VESTRE AKER MENIGHETSHUS
17.10 kl. 20: Hvorfor ble aldri Russland 
et demokrati?
Journalist og forfatter Halvor Tjønn. 

NOBELS FREDSSENTER
Nobels fredssenter åpner 29.09. kunstut-
stillingen Livsspor, som består av fotogra-
fier og gjenstander som NRK-journalist 
Kristin Solberg har tatt fra ruinhauger i 
Midtøsten (se intervju s. 20).

Onsdag 28.09. 11.00 Klesbutikken Seniorshop kommer og selger klær
Torsdag 29.09. 13.00 Vi feirer fårikålens dag med fårikålmiddag. Det blir også levende musikk med mulighet for dans. Påmelding
Torsdag 6.10.

Fredag 7.10.

12.30

14.00

Filmvisning «Cinema Paradiso». Vi viser den italienske klassikeren og Oscar-vinnende filmen fra 1988. 
Ost, kjeks og vin etter filmen ved påmelding
Høstutstillingen på Kunstnernes Hus inviterer  til omvisning. 

Torsdag 13.10. 13.00 Foredrag «Henrik Ibsen (1828-1910) – en norsk bauta – kjent og aktet i alle verdensdeler» ved kulturfor-
midler Odd Georg Murud. 

Torsdag 20.10.

Torsdag 27.10. 

Torsdag 3.11

11.00

13.00

13.00

Snø, ski og minner i Holmenkollen. Vi drar til Skimuseet og får omvisning og samtale om gjenstander i 
museets utstilling Vinterglede. Turen avsluttes med kaffe, Kvikk lunsj og samtale i Hoppkafeen. Vi reiser 
med «rosa buss» tur/retur seniorsenteret. Påmelding
Konsertforestilling «Den lange taushet – Rudolf  Nilsen og kjærligheten. Vi møter Frank Havrøy på sang, 
gitar og tekstformidling, Sebastian Haugen på kontrabass og Guro von Germeten på sang, akkordeon 
og tangenter
Foredrag «Vær og klima før og nå» ved statsmeteorolog Terje Alsvik Walløe. Været opptar oss mer enn 
noensinne, og det er stadig mer snakk om konsekvensene av klimaendringene. 

Torsdag 10.11.

Fredag 11.11.

Torsdag 17.11.
Torsdag 17.11.
Torsdag 24.11.
Torsdag 1.12.

Se opp-
slag

14.00

10.00
13.00
13.00
13.00

Vinkurs med dyktig ansatt ved Vinmonopolet på Ullevaal stadion. Mer informasjon om tema og klokke-
slett kommer, følg med på oppslag. Påmelding
Konsert med studenter fra Norges musikkhøgskole. Konserten spenner fra Barndomsminner fra Nord-
land, til Ring of  Fire av Johnny Cash, til valsen Bergrosa av Sven Nyhus, til Ray Charles Hallellujah I just 
love her so. Mye humor og glede, og også litt vemod
Julebordtur med buss og båt Sandefjord-Strømstad. Vi reiser sammen med Marka mobile eldresenter. Se 
oppslag. Påmelding
Quiz. La hjernen bryne seg på spørsmål i lag med andre
Vi inviterer til pinnekjøttmiddag. Påmelding
Konsert «Broadway, Berling, Buenos Aires». Konserten er en vandring gjennom den tyske kabaretens 
storhetstid, Broadwaymusikalens barndom og den argentinske sangtangoens gullalder. 

Torsdag 8.12.
Torsdag 15.12.
Torsdag 22.12. 
Fredag 30.12.

13.00
13.00
13.00
12.00

Lutefiskmiddag. Påmelding
Julemiddag. Påmelding
Julegrøt med mandelpremie. Sokneprest Ulrike Lunde kommer og er sammen med oss. Påmelding 
Vi sprudler inn det nye året. Påmelding

ULLEVÅL HAGEBY SENIORSENTER

27.09. blir det planting av hortensiabusk 
på Deichman Majorstuen

13.10 er det foredrag om Henrik Ibsen 
på seniorsenteret på Damplassen

27.10. Journalist og forfatter Halvor 
Tjønn kommer til Vestre Aker menighets-
hus for å fortelle hvorfor Russland aldri 
ble et demokrati
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POSTMANN 
VIDAR
Hagebyens hyggelige postbud Vidar 
Ausen har levert post her i strøket 23 
år. Han karakteriserer området som 
et kremstrøk med mange hyggelige 
beboere. Det er bare et par ting han 
kunne ønske seg annerledes: At folk 
kunne passe på å klippe rundt postkas-
sene så det blir lettere å komme til og 
at alle satte navn på postkassene sine. 
Vidar begynte å bære post på Sagene 
i 1979. Sekstiåringen vil gjerne holde 
på fem år til, noe vi absolutt ønsker 
velkommnent. Foto: Pål Rødahl
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Når du går forbi Sognsveien 
barnehage vil du nå se farge-
rike dekorasjoner istedenfor 
en grå murvegg. 

Av Olav Rokseth

Tiltaket er en del av bydelsprosjektet «Sett 
farge på Nordre Aker». Sparebankstiftel-
sen DNB står bak finansieringen. 

Bestyrer Geir Egenes forteller til Ha-

gebybladet at arbeidet ble startet med 
idémyldring sammen med personalet og 
gatekunstneren Simon Alfredo. – Vi var 
opptatt av at dekorasjonen både skulle 
appellere til unge og samtidig passe farge-
messig inn i omgivelsene, sier han. 

TOMMELEN OPP  Bildene viser figurer 
som gjennom ulike sanser er nysgjerrige 
på omgivelsene. Det er flere små figurer 
som barna kan finne glede i å kikke på. 
Den lysebrune fargen som går igjen i 

bakgrunnen finner man på husveggene 
nederst i John Colletts allé, og en grønn-
farge det også er mye av ligner fargen på 
bygningene på John Colletts plass.

–  Jeg har møtt mange foreldre som 
har stoppet opp og villet prate om prosjek-
tet. De har alle vært positive, sier Simon.

–  Ja, det er blitt et fargerikt og lekent 
tilskudd som spriter opp området, føyer 
Geir til.

– Det er fortsatt en del går mur rundt barne-
hagen. Kunne du tenke deg at resten ble dekorert?

lekent og sobeRt
–  Ja, gjerne for meg, sier han.

MANGLER MØTEPLASSER  Simon 
konstaterer at selv om Bydel Nordre Aker 
er geografisk stor, så mangler den møte-
plasser. Han håper at gatekunsten både 
kan gi identitet til og skape flere av dem.

– Det har nok mye å gjøre med at det 
er mange ene- og tomannsboliger i byde-
len. Det er ikke så mange knutepunkter, 
så da trenger man kanskje i større grad 
for eksempel kunstscener og skateparker, 

sier han, og oppfordrer folk til å ta kontakt 
med bydelen hvis de ser en vegg som de 
mener burde dekoreres.

Han syklet rundt i bydelen i fjor og 
tok bilder av skoler, barnehager og borun-
derganger som kunne ha godt av å bli fris-
ket opp med gatekunst. Først ute er t-ba-
neundergangen på Tåsen som skal 
dekoreres til våren. Dette er et samar-
beidsprosjekt med Tåsen skole, Sporveien 
og Nordberg Rotaryklubb. 

Bydel Nordre Aker og Sparebankstiftelsen DNB skal ha all ære av prosjektet «Sett farge 
på Nordre Aker», som har fått sin første konkretisering på murveggen til Sognsveien 
barnehage. Foto: Simon Alfredo 

Bestyrer Geir Egenes (t.v.) i Sognsveien 
barnehage har samarbeidet tett om 
dekorasjonen med gatekunstner Simon 
Alfredo. Foto: Olav Rokseth

De små figurene nederst kan vekke 
nysgjerrighet hos de minste barna. Foto: 
Olav Rokseth

Motivene appellerer til barnas ulike 
sanser. Foto: Olav Rokseth

Hele dekorasjonen har et vennlig, sobert 
og lekent uttrykk. Foto: Olav Rokseth



20 21

Kristin Solbergs bok Den andre går dypt inn det helvete IS stod for og hva det var som gjorde at 
mange fra vesten sluttet seg til dem. Den norske IS-kvinnen Aisha er navet i beretningen. 

Tekst: Olav Rokseth Foto: Pål Rødahl

Som mangeårig utenrikskorrespondent i 
Midtøsten for både Aftenposten og NRK, 
og med flere bøker og priser i bagasjen, 
burde Kristin Solberg ha de beste forutset-
ningene for å forstå Aisha. Og ifølge flere 
strålende anmeldelser har hun i stor grad 
lykkes. 

Vi møter henne på Eckers på John 
Colletts plass. Hun forteller at hun begynte 
på boken i 2019, men at ideen vokste fram 
mye før. - Krig er alltid brutalt, men IS var 
spesielt grufullt. Jeg rapporterte om et mør-
ke jeg ikke forstod. 

GLOBAL JIHAD KOMMER TILBAKE  
Antall fremmedkrigere som sluttet seg til 
IS var stort, også i historisk sammenheng, 
og aldri har så mange kvinner sluttet seg til 
voldelig jihad. – Jeg ville forstå hvordan det 
kunne ha seg at folk slutter om så ekstrem 
brutalitet. For global jihad er på ingen måte 
bekjempet. Det er nede i en bølgedal nå, 
men det vil komme tilbake, og da er det 
viktig å forstå hvorfor mennesker tiltrekkes 
av dette.

–  I Aishas tilfelle var det en blanding 
av vold hjemme, utenforskap og mobbing 
på skolen, avstandstaken fra storsamfunnet 
og anerkjennelse som hun fikk fra ekstre-
mistiske islamske miljøer. Mye av dette er 
fellestrekk som går igjen hos mange av de 
som slutter seg til IS. I boken siterer jeg en 
forsker som sier at rekrutteringsgrunnlaget 
til IS hadde vært mindre hvis færre barn 
hadde blitt slått hjemme, sier Solberg.

Hun mener også at sosioøkonomiske 
faktorer er blitt oversett. – I begynnelsen 
fikk mange av fremmedkrigerne tildelt hus, 
bil, våpen, gratis strøm, mens de hjemme 
i vesten kanskje drev arbeidsløse gatelangs. 

Samtidig unnskylder hun ikke Ais-
ha, og påpeker at hun som andre kom til 
veikryss der de hadde et valg. 

MENTALT VANSKELIG  Mentalt var det 
vanskeligst å skrive om mishandlingen av 
sønnen til Aisha og som førte til at han 
døde. Selv har hun opplevd flere både gru-
fulle og farefulle hendelser. Et eksempel på 
det siste og som står i boken er da det skytes 
på alle kanter rundt bilen hun sitter i.

Hun skriver også om møtet med en 
mann som plukket opp kroppsdeler av sin 
egen familie utenfor hjemmet sitt. Han la 
dem i et rødt tørkle for å begrave dem. Han 
var politimann og hadde holdt seg inne i 
huset sitt i tre år mens han ventet på at den 
irakiske hæren kom for å befri dem. Da hæ-
ren endelig kom ble huset hans bombet av 
de som skulle befri ham. 

–  Hva gjør du for å bearbeide slike hendelser?
–  Jeg tar tiden til hjelp. Da jeg dekket 

massakren i Kairo tråkket jeg bokstavelig 
på lik. Etter det fikk jeg ikke sove på lang 
tid. Men det hjelper å akseptere følelsene, 
å tenke at de vonde følelsene er en normal 
reaksjon på abnorme hendelser. Så passer 
jeg på å ta en pause før jeg på nytt drar inn 
i konfliktområder. 

GI STEMME TIL SIVILE  Solberg tok ara-
bisk ved siden av Midtøsten-studier, og dro 
til Libanon for å studere arabisk videre. 
– Jeg trives i området, det er noe med hu-
moren og gjestfriheten. Men jeg har også 
jobbet utenfor Midtøsten, i Afghanistan og 
Afrika så det er nok heller konfliktområder 
som jeg dras mot. Jeg er overbevist om vik-
tigheten av å rapportere fra krig, spesielt de 
siviles opplevelser. De verste overgrepene 
skjer hvis ingen kan se dem, sier hun, og 
forteller at hun ikke er ute etter adrenalin-
kick av krigen og at hun sjelden var med 
på presseturer med soldater. -  Drivkraften 
min er å videreformidle stemmen til de som 
selv ikke kan komme til ordet. 

– Har du noen positive opplevelser fra deknin-
gen av IS som du vil trekke fram?

– Det har virkelig vært vanskelig å finne 
lyspunkter. Men jeg kan fortelle om en 

ung jente i Mosul som kom ut av rui-
nene etter frigjøringen fra IS. Hun tok av 
seg niqaben og gikk bort til en soldat og 
bommet en sigarett. Så gikk hun videre 
bortover gaten som om hun eide den. Hun 
smilte stort da hun gikk forbi meg og utbrøt 
alhamd lilah – priset være Gud. Under IS 
hadde hun blitt pisket hvis hun hadde gått 
uten niqab, uten en mann til å følge henne 
– og med en røyk i hånden. 

– Du ble mamma for to år siden. Har det på-
virket deg for hva du vil gjøre.

– Definitivt. Noe av det som jeg beskri-
ver i boken hadde ikke skjedd i dag. Så nå 
må jeg finne ut veien videre.

SJOKOLADE  Solberg forteller at hun ikke 
har tid til hobbyer. – Jeg har nok vært gan-
ske ensporet opptatt av jobben, og nå som 
jeg har fått barn har jeg enda mindre tid. 
Men jeg har alltid lest skjønnlitteratur, sier 
hun, og nevner blant annet Sara Stridsberg 
og Merete Lindstrøm. 

–  Har du noen såkalte guilty pleasures?
–  Sjokolade. Og før jeg fikk barn var 

det TV-serier.
–  Er det noe om deg som folk flest ikke vet?
–  Jeg kan nevne at vi har to katter som 

jeg tok med fra Midtøsten, ei fra Syria og 
en fra Libanon. Hankatten heter Rumi, et-
ter den store persiske poeten. Navnet til 
hunkatten er tyrkisk, Yakamoz. Det betyr 
gjenskinnet av månen i vannet. Er det ikke 
kjempefascinerende med språk som gir så 
vakre uttrykk? 

søkeR å foRstå

Kristin Solberg flyttet til området for ett år siden, en ikke liten kontrast til mange av de stedene hun har oppholdt seg de siste årene. Nobels 
fredssenter åpner 29.09. kunstutstillingen Livsspor, som består av fotografier og gjenstander hun har tatt fra ruinhauger i Midtøsten.

Den andre (Aschehoug) er blitt godt mot-
tatt. Vårt Land skriver for eksempel: «Kristin 
Solbergs bok om Aisha Shezadi Kausar 
balanserer tydelig etisk bevissthet med vel-
dreid dramaturgi. Det står det respekt av.»
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Bydelen har forsømt skjøtse-
len av Minneparken, konsta-
terer Geir Knudsen, leder av 
Ullevål hageby velforening. 
Dessverre er det fl ere andre 
forsømmelser i uteområdene i 
hagebyen. 

Tekst og foto: Olav Rokseth

Før 17. mai tok beboerne raker og saks i 
egne hender og samlet inn 40 søppelsek-
ker med hageavfall. Nå spriker hekkene i 
alle retninger og løv ligger og råtner på 
skiferhellene i  Minneparken som ble eta-
blert for å hedre områdets gutter og menn 
som ga sitt liv i kampen mot den tyske ok-
kupasjonsmakten.  

– Jeg lurer på hva de ukrainske fl ykt-
ningene i området tenker om at vi tar så 
dårlig vare på et såpass viktig krigsmin-
nesmerke, sier Knudsen.

MØTEPLASS  Mange etterspør fl ere mø-
teplasser i Oslo og ikke minst i Nordre 
Aker bydel. Før var det et benkebord på 
toppen av Halsparken, rett overfor tennis-

banene. Der den lå står det nå en enslig 
benk tilbake. Riktignok er det et benke-
bord lenger bortenfor, men det burde 
være i alle fall to bord til her. Halsparken 
egner seg veldig fi nt for en familieutfl ukt 
med små barn eller at en vennegjeng 
møtes, og da hadde det vært fi nt å kunne 
sette seg ned for å spise eller bare snakke 
sammen. Hagebybladet tok opp savnet av 
benkebord i Halsparken med bydelen for 
ett år siden, uten at det er blitt gjort noe.

Vedlikehold av treningsapparatene i 
parken er også mangelfull. Nå er skran-
ken ødelagt, og stokkene bare ligger på 
bakken og råtner. 

FORGLEMMELSE  Spesialkonsulent 
Knut Egil Hopland i Bydel Nordre Aker 
er overrasket over at Minneparken ikke er 
skjøttet. – Det må være en forglemmelse, 
så det skal jeg ta opp med gutta med en 
gang, sier han.  Han vil også se på den 
ødelagte skranken i Halsparken. 

Hopland sier bydelen vil bestrebe seg 
på å få til nye benkebord i parken, men at 
det er avhengig av om det er nok midler 
på budsjettet. Han oppfordrer beboere til 
å søke frivillighetsmidler fra bydelen for å 
få etablert benkebord.

NOK Å tA tAK i

Erlend Loe har mange jern i ilden 
i høst.  På NRK går den muntre og 
småmørke serien Gutta på skauen som 
han har laget sammen med Bjørn 
Olaf  Johannessen og Per Schreiner 
og som er basert på boka av samme 
navn.

Boka Giæver og Iunker (Cappelen 
Damm) kom i august. Dagbladet 
skrev i sin anmeldelse: «Erlend Loe 
drar på skikkelig - med urimeligheter 
og sprøyt i rikt monn - når han skil-
drer innfule naboer i konfl ikt.»

I to år har komiker Herman 
Flesvig og forfatter Erlend Loe i all 
hemmelighet jobbet med en barne-
bok basert på Hermans oppvekst, og 
i oktober kommer boken Herman: His-
torier om en udiagnostisert oppvekst, utgitt 
av eget forlag Daphne i samarbeid 
med Bonnier Norsk Forlag. 

Og i november kommer En jule-
fortelling (Kagge Forlag), som han har 
oversatt fra Dickens. 

Mye frA LOe

Sjur Vatne Brean spiller rollefi guren 
Alf i NRK-serien Gutta på skauen. 
Foto: NRK

Erlend Loe og Herman Flesvig har 
samarbeidet i hemmelighet i to år. 
Foto: Sebastian Ludvigsen/Tinagent

Før var det benkebord der det nå står bare en enslig benk igjen.Stolper i skranken har ligget og slengt på bakken i lang tid. Trappen om til minnestatuen ser forfallen ut.

Geir Knudsen, leder av Ullevål 
hageby av Ullevål hageby 
velforening er oppgitt over 
den manglende skjøtselen av 
Minneparken.
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Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Klubbens viktigste aktivitet er det årlige Bok-
markedet på Vestre Aker Skole som arrangeres 
hvert år i uke 45. 
Vi mottar, sorterer og planlegger for salg av bøker. 
Ta kontakt med et av medlemmene nevnt nedenfor 
hvis du vil vite mer om klubben og hva vi gjør.

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker i god stand (ikke leksikon) og LP/CD’er 
i Godals vei 12, Tåsen, mandager kl. 18:00-19:30. 

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål.

Kontakt:

Frode Rise        Egil Råstad      Henning Stene
930 83 685       476 59 876     922 57 900
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1800

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no 
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

Damplass 
tannlegekontor
Velkommen til Damplass tannlegekontor i 
Ullevål hageby. Her jobber tannlegene Lise 
Flinstad og Andrea Flinstad Ludvigsen. Lise 
startet tannlegekontoret på Damplass i 1988 og 
Andrea har vært tannlege her siden 2019.  

Vi er opptatt av forebyggende tannhelse og å 
gi pasientene våre en trygg, god og hyggelig 
opplevelse hos tannlegen.  

Vårt mål er god oral helse og egne tenner livet ut.  

Vi holder til på Damplass 23, 0852 Oslo

Telefon: 22 56 98 19
damplasstannlegekontor@gmail.com
www.damplasstannlegekontor.no

I sin nyeste bok Kirurgen beskriver Ida Hegazi Høyer karakteren Henrik Wold som i løpet av to 
uker gjennomgår et dypt fall. Selv gikk hun fra å le av ham til å få medynk. 

Tekst og foto: Olav Rokseth

Vi møter Hegazi Høyer på Åpent bakeri 
på Damplassen. Det er første gang hun 
er inne i lokalet, men som nyinnfl yttet i 
Tåsenveien blir det trolig ikke siste gang. 
Hun starter med å fortelle om hvordan 
hun ble fascinert av kirurgyrket. – Jeg har 
alltid hatt en slags beundring for kirurgi. 
Det er et virke som er både konkret og 
abstrakt på samme tid, og som tilhører 
en verden som de fl este av oss ikke har 
tilgang til. Og så har jeg en venninne 
som er kirurg, og måten hun snakket om 
arbeidet på interesserte meg. Alltid med 
påfallende distanse til de traumatiske tin-
gene hun fortalte om, men som i sin tur 
antagelig er en helt nødvendig avstand.

GØY MED FALL  Hovedpersonene som 
går igjen i bøkene hennes har gjerne 
usympatiske trekk. – Det blir interessant 
når man som leser får medlidenhet med 
en karakter man misliker. Samtidig er det 
litt gøy når vellykkede folk mislykkes, eller 
når folk som tror de er ufeilbarlige likevel 
feiler. Motstand kan komme til uttrykk på 
overraskende måter, særlig hvis man aldri 
har måttet betvile seg selv før. Selv fi kk 
jeg etter hvert medynk med Henrik Wold. 

– Tror du lesere som ligner litt på 
ham vil gjenkjenne seg?

– Kanskje ikke, for et av trekkene 
hans er nettopp mangelen på selvinnsikt. 
Men sykepleiere som leser boken vil nok 
kunne kjenne typen igjen.

Hun understreker at de fl este kirurger 
naturligvis er hyggelige folk, men at det 
som i mange andre miljøer, også fi nnes 
karrieredrevne og overfl atiske småkonger 
på et sykehus. 

BEKYMRET  Selv om romanene hennes 
gjerne tar utgangspunkt i enkeltkarakte-
rer som på en eller annen måte fl ykter 
fra utfordringer de møter, tenker hun at 
bøkene kan si noe implisitt om det sam-
funnet vi lever i. Og kanskje vil hun sei-
nere skrive mer direkte samfunnsaktuelle 
bøker. 

–  Jeg er bekymret med tanke på 

fremtiden, særlig på vegne av barna. Det 
er vanskelig å se for seg hvordan verden 
ser ut og hvordan vi har det om 20-30 år, 
og uforutsigbarheten er veldig ubehage-
lig. Jeg er nok grunnleggende pessimist, 
og tror dessverre vi er på irreversibel kurs 
mot stadig større global krise. 

Både pessimismen over hva frem-
tiden vil bringe og vissheten om at livet 
bare har én utgang, har samtidig gjort 
henne bevisst på hvordan hun bruker ti-
den. – Dødsangst kan være ganske frukt-
bart. Hvis man tar innover seg eksistensi-
elle premisser, har man ikke så mye tid til 
å se på alle mulige TV-serier. I stedet blir 
det enda mer viktig å gjøre noe menings-
fylt her og nå, og sette pris på nære ting, 
sier hun. 

Hadde Thomas Hylland Eriksen, 
som har skrevet boken Syv meninger med li-
vet (se portrettintervju s. 4), vært til stede, 
hadde han nok nikket bifallende.

en kiRURgs fAll

Ida Hegazi Høyer stortrives på Tåsen med større plass og hage der hun kan gå barbeint 
ut i gresset. Og når tvillingdøtrene begynner i barnehage i desember, skal den kritiker-
roste forfatteren begynne å skrive igjen.  

Kirurgen (Tiden) er Hegazi Høyers åttende 
bok.  
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Eventyrlig 
eplefest
– Ingenting smaker så godt som saft man har presset av egne epler!

Tekst og foto: Knut Hovind

Maryma (38) og datteren Maya (11) var 
to av mange fornøyde besøkende på årets 
eplefest på Eventyrplassen. De fikk pres-
set en hel liter eplesaft på årets eplefest i 
Eventyrplassen,

– Eplene vi lagde saft av, stammer 
fra skolehagen på Sagene, der min datter 
Maya en ivrig deltaker, forteller Maryma, 
som opprinnelig er fra Ukraina og Tysk-
land, men som i dag er bosatt i Norge og 
Hagebyen. Her har hun bodd i to år. Hun 
ble tipset om arrangementet av naboer og 
så også invitasjonen på Facebook. 

– Dette var en fin måte å tilbringe en 
søndag på, og jeg håper det blir en eple-
fest neste høst også, sier hun. 

FLERE HUNDRE LITER  Maryma er ikke 
alene om å mene det. Nærmere 300 hun-
dre personer, i alle aldre, var innom i løpet 
av de fem timene Eplefesten 2022 varte, 
fra 12.00 til 17.00 på lørdag 10 septem-
ber. Eplepressene og eplekutterne gikk 
kontinuerlig, og flere hundre liter eplesaft 
ble produsert av ivrige deltakere. 

Dagen ble også fylt av en rekke mu-

sikalske innslag: Vårt eget Hagebykoret 
åpnet festen kl 12.00. Etterpå ble det mi-
nikonserter med Kristin Minde, The Ros-
sebows og Signe DØ. 

Og mens musikerne spilte og under-
holdt, kunne man titte inn i en rekke bo-
der som var satt opp på Eventyrplassen. 
Her kunne man kjøpe bruktklær og interi-
ør, honning, olvinenolje, hjemmestrikk, og 
keramikk og kort/kalendere, samt eple-
most, eplesyltetøy og eplechips. Og også 
høstkranser og høstløk.

SKAL IKKE RÅTNE  Årets solsikke ble også 
kåret. Vinneren familien Ektvedt-Grim-
stad i Eventyrveien 24, og solsikkken var 
3,16 meter høy (se egen sak s. 14)

– Eplefesten skal være et sosialt hygge-
lig treff for hagebybeboerne, men det rom-
mer også en oppfordring om bedre utnyt-
telse av den store epleressursen vi forvalter 
som lokalsamfunn. Ingen epler skal råtne 
på trærne i Ullevål Hageby, sier styreleder 
Geir Knudsen i Ullevål Hageby vel som 
stod for arrangementet. Guro jobber ivrig 

ved eplekutteren.

Haakon konstaterer fornøyd at det blir fin 
eplesaft av eplene han har tatt med.

En hel liter med eplesaft ble dagens 
fangst for Maryma og datteren Maya

Folk kom med bæreposer og sekker 
med epler. Andre valgte et mer originalt 
alternativ.

Hagebykoret gledet de frammøtte med vakker sang.Det var store mengder epler som havnet i gapet på 
eplekutterne
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I det nyetablerte veksthuset 
ved inngangen på Deichman-
ske bibliotek på Majorstuen 
kan du høste urter og noen 
grønnsaker. 

Av Olav Rokseth

Blant initiativtakerne er bibliotekarene 
Tove Johnsen (Nils Lauritssøns vei) og 

Ingrid Schibsted Jacobsen (John Colletts 
allé).  De forteller til Hagebybladet at 
målet med veksthuset er å spre kunnskap 
om og engasjement rundt dyrking. Dette 
gjøres ved å ha verksteder og foredrag til-
knyttet veksthuset og årstidene, og å skape 
et levende miljø rundt dette. 

– Vi er i kontakt med nærliggende se-
niorsentre og barnehager for forskjellige 
formidlingsopplegg, sier de. Et populært 
kurs de holdt for barn var om å lage frø-
bomber. Man tar en klump jord og putter 
masse forskjellige frø oppi, og så legger 
man klumpene på steder som kan egne 
seg for tilvekst av frodige vekster. 

HAGEPATRULJE  Biblioteket har også eta-
blert et dyrkelag under navnet Hagepatrul-
jen. Den holder til i veksthuset og i hagen 
på Majorstuen seniorarena. Dyrkelaget 
møtes fast på tirsdager fra klokken 15.00 og 
utover. I tillegg arrangeres relevante kurs, 
foredrag og verksteder (se program s 15). 
–  Vi vet at det fi nnes mange engasjerte og 
kompetente hageentusiaster i Hagebyen og 
områdene rundt, og som kan ha noe å bi-
dra med i dyrkelaget. Så det er bare å ta 

kontakt, sier de entusiastiske bibliotekarene. 

FRØBIBLIOTEK  Frøbibliotek er å fi nne 
ved fl ere av Deichmans fi lialer, og funge-
rer slik at lånerne kan hente ut frø og ta 
med seg for å dyrke hjemme. – Forhåpent-
ligvis vil dette gi avling, som igjen gir frø 
som lånerne kan levere tilbake.  Vi har 
allerede en tomatplante som en låner har 
fått frø til og dyrket hjemme, for så gi til 
oss igjen. Nå venter vi på at nye lokale to-
mater skal spire, sier Ingrid.

Urter Og frØBOMBer

Biblioteket er i samtale med borettslaget om å kunne bruke arealet rett utenfor veksthuset. Plenen utenfor trikkehallen vil også kunne 
egne seg for dyrking av forskjellige vekster.  Dyrkekassene i veksthuset har låntakere vært med på å snekre. Foto: Olav Rokseth

Barn i alle aldre kan ha glede av vekst-
huset. 

Ingrid Schibsted Jacobsen viser fram en 
konvolutt med frø fra førbiblioteket. Barn 
har vært med på å brette konvoluttene.

Trenger du tannlege?
Nye pasienter ønskes velkommen!

Vi har økt kapasitet og tilbyr all type tannbehandling til våre pasienter.

Ta kontakt på telefon eller e-post, eller kom gjerne innom i våre nyoppussede lokaler 
i Vestgrensa 4 ved John Colletts plass.

Tlf: 22 46 36 71 (8.30-15.30)
post@tennerihagen.no | www.tennerihagen.no

Åpningstider: mandag - fredag 8-16
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Kirurg og Ullevål-beboer Toto Hølmebakk debuterer i høst med diktsamlingen Almakolender. Han 
forteller at han først begynte å interessere seg for dikt for drøyt ti år siden.

Av Olav Rokseth

–  Jeg har alltid lest mye og vært interes-
sert i litteratur, men opplevde at det var 
en mangel ved min dannelse at jeg ikke 
hadde noe forhold til en såpass sentral 
kunstart som poesi. Så jeg ga meg selv 
oppgaven å sette meg inn i det, sier Høl-
mebakk. 

Det ga tydeligvis mersmak, for ikke 
lenge etter begynte han selv å skrive sine 
første dikt. Og nå leser han ikke så mye 
annet, utenom en biografi  i ny og ne. 
Noen favorittpoet vil han ikke ut med, 
men røper at han setter Tor Ulven svært 
høyt. 

GÅR MED DIKT I HODET  Hølmebakk 
forteller at diktene hans blir til mens han 
går eller gjør andre ting. Han kan arbeide 
på et helt dikt i hodet i lang tid, før han 
setter seg ned ved skrivebordet. 

Forlaget skriver følgende om samlin-
gen: «Vind, nedbør, vekster og dyr, store 

og små landskaper. Etter hvert kan leseren 
av Toto Hølmebakks bemerkelsesverdige 
dikt ane at det verken er kalenderen eller 
almanakken, men tiden selv, og stedet, 
som er dikterens tema.» 

– Jeg er ikke det man vil kalle et fri-
luftsmenneske, men har et sterkt forhold 
til naturen. Ikke den spektakulære, men 
den nære, den vi for eksempel opplever 
her på Ullevål, sier han, og nevner spesielt 
løvtrærne i området. De kan han se fl ere 
av fra boligen i Nils Lauritssøns vei rett 
ved Halsparken.

– En leser som vet at jeg er herfra, vil 
nok kunne se at jeg har hentet inspirasjon 
fra området, sier han, og trekker fram et 
eksempel. 

Solen gjennom eikeløvet 
leker 
i den innerste kroken av rommet 

døvstumme barn 
opptatt av noe 
vi aldri får vite

LITEN VERDEN  65-åringen skriver dikt 
ved siden av jobben som gastrokirurg ved 
Radiumhospitalet. Han synes de to virk-
somhetene utgjør en fi n kombinasjon, og 
han kunne ikke ha greid å være dikter på 
fulltid. 

Litt morsomt er det at Hølmebakks 
forlag Tiden utgir omtrent samtidig en 
roman av Ida Hegazi Høyer med tittelen 
Kirurgen (se intervju s. 24), og vi lurer på 
om han har vært rollemodell for hoved-
personen i romanen.

– Nei, men jeg har jobbet sammen 
med mannen til Hegazi Høyer, som er ki-
rurg, sier han. En hyggelig og fl ink mann.

Så da kan det være naturlig med føl-
gende konklusjon på vår samtale: Verden 
er liten og poesien er stor.

insPiReRes AV løVtRÆR
Toto Hølmebakk debuterte først i moden alder som skjønnlitterær forfatter. 

Almakolender (Tiden) utkommer 
slutten av september.

Blindern Vel gratulerer 
Hagebybladet med de første 100 år

Hagebybladet er en viktig samlende faktor 
for nabolaget og, ikke minst, spennende lesning!

Styret i Blindern Vel

Støtteannonse

Den beste maten
kommer fra nabolaget

Skjer det noe hyggelig?
Vi har lang erfaring med matlaging og 

catering i nabolaget ditt.

Sjekk ut våre menyer på abracadabramat.no
eller ring Eivind på 950 34 345 eller 

Tutta på 922 86 501

DAMPLASS FRISØR

ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTORDAMPLASS FRISØR

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Telefon: 22 58 75 80

LA SAMTIDEN OPPLYSE DEG!

GI EN JULE-
GAVE MED 
MENING
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Boliger hos Sem & Johnsen

Skann koden, og bli med vår erfarne eiendomsmegler på en tur utenom det vanlige:

Et utvalg boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn siste år:

Kommer for salg:

Jutulveien 12, 1 etg

Eventyrveien 16

Askeladdveien 28

Damplassen 10

John Colletts Alle 15

John Colletts Alle 23

Jutulveien 12, 2 etg

Sognsveien 20

Sognsveien 46

Jutulveien 9

Stiftamtmann Kaas’ vei 6

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

John Colletts Alle 49

John Colletts Alle 7

Hjorteveien 9

Dyrlandsveien 1

Jutulveien 35, 2 etg

Jutulveien 35, 1 etg

Tyrihansveien 4

Hasselhaugveien 31

Spångbergveien 11b

Nils Bays vei 78

Spångbergveien 11C

Vestgrensa 5

Sognsveien 34

Sognsveien 42

John Colletts allé  63

Langlia 4

Ullevålsalléen10

Bredo Stabells vei 9B

Ullevålsalleen 32

Gustav Heibergs vei 6

Damplassen 15

Askeladdveien 7

Nilserudkleiva 21

Ullevålsalléen 40

Langlia 39

Damplassen 14

Sognsveien 22

Damplassen 22


